DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 196/2020 – São Paulo, sexta-feira, 23 de outubro de 2020

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

SUBSECRETARIA DO ÓRGÃO ESPECIAL E PLENÁRIO

PAUTA DE JULGAMENTO

SESSÃO ORDINÁRIA DO ÓRGÃO ESPECIAL EM AMBIENTE VIRTUAL

Dia 25 de novembro de 2020 - 14 horas

I - JUDICIÁRIA:

- Processos adiados ou constantes de pautas já publicadas, com pedidos de vista, podendo, na mesma sessão, ser julgados processos
urgentes apresentados em mesa pelos Excelentíssimos Desembargadores Federais Relatores.

II - ADMINISTRATIVA:

01 PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR EM FACE MAGISTRADO 0029224-53.2019.4.03.8000

Nº antigo :               2019.80.00.029224-4    Classe: PADMag 1594

ADV.:                      DF19241 MAURO DE AZEVEDO MENEZES

ADV.:                      DF22829 RODRIGO DA SILVA CASTRO

Anotações :             PROC.SIG.

RELATORA :         DES.FED. MARISA SANTOS - ORGÃO ESPECIAL

- Processos adiados ou constantes de pautas já publicadas, com pedidos de vista, podendo, na mesma sessão, ser julgados processos
urgentes apresentados em mesa pelos Excelentíssimos Desembargadores Federais Relatores.

- Assuntos gerais.

Registre-se. Publique-se. Intime-se.

São Paulo, 21 de outubro de 2020.

Desembargador Federal Mairan Maia

Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região

SUBSECRETARIA DA 5ª TURMA

PAUTA DE JULGAMENTOSDIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/10/2020     1/5

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamento da Sessão Ordinária designada para o dia 09 de novembro
de 2020, com início às 14:00 horas, a qual será realizada por videoconferência, com efeitos do art. 1º, § 1º da Resolução PRES n. 343, de
14 de abril de 2020, em virtude da Portaria  Conjunta PRES/CORE N. 10, de 03 de julho de 2020*, podendo, entretanto, na mesma
Sessão ou Sessões subsequentes, ser julgados os processos adiados ou constantes de Pautas já publicadas.

As sustentações orais serão realizadas através da plataforma Microsoft Teams.

Os pedidos de Preferência (apenas a leitura do resultado do julgamento) ou Sustentação Oral poderão ser requeridos (não é possível a
inscrição concomitante nos dois pedidos), com antecedência de 48 horas anteriores a data da Sessão, através do site www.trf3.jus.br
acessando o menu Serviços Judiciais>Sustentação Oral ou Preferência ou pelo e-mail utu5@trf3.jus.br e  obedecerão a ordem de inscrição.

O detalhamento referente ao procedimento acima referido será realizado através do e-mail do advogado solicitante.

* Dispõe sobre as medidas necessárias ao restabelecimento gradual das atividades presenciais no âmbito do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região e das Seções Judiciárias da Justiça Federal de São Paulo e Mato Grosso do Sul, em razão da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do novo Coronavírus (COVID-19), tendo em vista a edição da Resolução nº 322, de 1º de junho de
2020, do Conselho Nacional de Justiça.

         00001 ApCrim        81688  0013612-52.2009.4.03.6181                 SP

               RELATOR   : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

               APTE      : CELIA MARIA BISPO

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

         00002 ApCrim        77986  0000649-86.2009.4.03.6124                 SP

               RELATOR   : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

               REVISOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               APTE      : Justica Publica

               APTE      : ANTONIO VALDENIR SILVESTRINI reu/ré preso(a)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APTE      : SANDRA REGINA SILVA VIEIRA

               ADV       : SP244574  ANGELA MARIA INOCENTE TAKAI

               APDO(A)   : Justica Publica

               APDO(A)   : ANTONIO VALDENIR SILVESTRINI reu/ré preso(a)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : SANDRA REGINA SILVA VIEIRA

               ADV       : SP244574  ANGELA MARIA INOCENTE TAKAI

               Anotações : JUST.GRAT.

         00003 ApCrim        81730  0000676-81.2018.4.03.6115                 SP

               RELATOR   : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

               REVISOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               APTE      : Justica Publica

               APDO(A)   : EDIVALDO OLIVEIRA COSTA

               ADV       : SP082826  ARLINDO BASILIO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/10/2020     2/5

         00004 ApCrim        81048  0000101-75.2019.4.03.6103                 SP

               RELATOR   : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

               REVISOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               APTE      : DANIEL DE SOUZA CARVALHO

               ADV       : SP259062  CESAR EDUARDO FERREIRA MARTA

               ADV       : SP148688 JOSE DENIS LANTYER MARQUES

               APDO(A)   : Justica Publica

         00005 ApCrim        81690  0003906-83.2017.4.03.6110                 SP

               RELATOR   : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

               REVISOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               APTE      : LUZINETE PESSOA JUNIOR

               ADV       : PR017090  EMERSON RICARDO GALICIOLLI

               APDO(A)   : Justica Publica

         00006 ApCrim        80673  0003466-86.2014.4.03.6112                 SP

               RELATOR   : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

               REVISOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               APTE      : Justica Publica

               APTE      : ARLON BORGES BRANQUINHO

               ADV       : SP161674  LUZIMAR BARRETO DE FRANÇA JUNIOR (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : ARLON BORGES BRANQUINHO

               ADV       : SP161674  LUZIMAR BARRETO DE FRANÇA JUNIOR (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : FLAVIO SOUZA GUIMARAES

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO

               SUS9099   : AGNALDO MILHOMENS DE SOUZA

               SUS9099   : NELSON DO NASCIMENTO TRINDADE

         00007 ApCrim        78546  0001397-66.2014.4.03.6117                 SP

               RELATOR   : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

               REVISOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               APTE      : Justica Publica

               APDO(A)   : ALCEDIR RODRIGUES DE ALBUQUERQUE

               ADV       : SP324272  DIEGO RODRIGO SATURNINO (Int.Pessoal)

         00008 ApCrim        80764  0005041-33.2017.4.03.6110                 SP

               RELATOR   : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

               REVISOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               APTE      : GUILHERME FELIPE VENDRAMINI DOS SANTOS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/10/2020     3/5

               ADV       : SP197170  RODRIGO GOMES MONTEIRO

               APDO(A)   : Justica Publica

         00009 ApCrim        76655  0003202-87.2010.4.03.6119                 SP

               RELATOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               REVISOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               APTE      : Justica Publica

               APTE      : MOISES ZOLIN

               ADV       : PR050537  LUIZ GUSTAVO JANISZEWSKI

               APDO(A)   : Justica Publica

               APDO(A)   : MOISES ZOLIN

               ADV       : PR050537  LUIZ GUSTAVO JANISZEWSKI

         00010 ApCrim        80575  0000416-22.2018.4.03.6109                 SP

               RELATOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               REVISOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               APTE      : F.N.S.

               ADV       : SP403503  PAULO SERGIO MOREIRA DOS SANTOS

               APTE      : J.A.S.S. reu/ré preso(a)

               ADV       : SP285654  GERMANO MARQUES RODRIGUES JUNIOR

               APTE      : E.D.M.

               ADV       : SP416120  MARIO ANTONIO DE OLIVEIRA FRANCESCHINI

               APDO(A)   : J.P.

               Anotações : PROC.SIG.

         00011 ApCrim        78250  0001305-70.2018.4.03.6110                 SP

               RELATOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               REVISOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               APTE      : A.M.S. reu/ré preso(a)

               ADV       : SP224750  HELIO DA SILVA SANCHES

               APTE      : C.O.S. reu/ré preso(a)

               APTE      : I.B.S. reu/ré preso(a)

               APTE      : A.A.S.

               ADV       : SP285654  GERMANO MARQUES RODRIGUES JUNIOR

               APDO(A)   : J.P.

               Anotações : PROC.SIG.

         00012 ApCrim        81295  0001107-69.2019.4.03.6119                 SP

               RELATOR   : DES.FED. PAULO FONTES

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/10/2020     4/5

               REVISOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               APTE      : SOLOMON UZOCHUKWU OKORIE reu/ré preso(a)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

         00013 ApCrim        81696  0004061-57.2015.4.03.6110                 SP

               RELATOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               REVISOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               APTE      : NILSON BENTO DA SILVA

               ADVG      : ROBERTO FUNCHAL FILHO (Int.Pessoal)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

               Publique-se. Registre-se.

               São Paulo, 21 de outubro de 2020.

               DESEMBARGADOR FEDERAL MAURICIO KATO

               Presidente da QUINTA TURMA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/10/2020     5/5

		2020-10-22T16:18:16-0300